

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 33/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 21/05/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais e prestação de serviços de mão de obra destinados a consertos, reestruturação e melhorias na rede de iluminação pública do município de Bom Jesus - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2015 (Sequência: 2)

Ao(s) 16 de Junho de 2015, às 16:10 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 015/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 33/2015, Licitação nº 22/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 3363 - QUARK ENGENHARIA LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 1 | BASE RELE FOTOELÉTRICO 10ª - (PEÇA) | PÇ | 300,00 | DREI-K | 0,0000 | 4,707 | 1.412,10 |
| 2 | CINTA POSTE CIRCULAR 200 MM - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | ROMAGNOLE | 0,0000 | 15,2042 | 456,13 |
| 3 | BRAÇO 1,5 MT LÂMPADA V.S 70 WATTS - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | OLIVO | 0,0000 | 19,6136 | 588,41 |
| 4 | BRAÇO 3 MT LÂMPADA V.S DE 150 Á 400 WATTS - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | OLIVO | 0,0000 | 31,0549 | 931,65 |
| 5 | CINTA POSTE CIRCULAR 190 MM - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | ROMAGNOLE | 0,0000 | 8,4484 | 253,45 |
| 6 | CONEC. CUNHA CU+SN CA-CAA-CU TIPO A - (PEÇA) | PÇ | 200,00 | INTELLI | 0,0000 | 3,1382 | 627,64 |
| 7 | FIO CU ISOL. AZUL 02,5 MM² - 750 V | MT | 1.000,00 | CONDUSBAR | 0,0000 | 0,6175 | 617,50 |
| 8 | FIO CU ISOL. PRETO 02,5 MM² - 750 V | MT | 1.000,00 | CONDUSBAR | 0,0000 | 0,6175 | 617,50 |
| 9 | FITA ISOLANTE AUTO - FUSÃO 190 MM - 10 MT - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | PRYSMIAM | 0,0000 | 8,8261 | 264,78 |
| 10 | FITA ISOLANTE 20 MTS - (PEÇA) | PÇ | 60,00 | PRYSMIAM | 0,0000 | 2,3246 | 139,48 |
| 11 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70 W | PÇ | 300,00 | EMPALUX | 0,0000 | 15,2042 | 4.561,26 |
| 12 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150 W | PÇ | 250,00 | EMPALUX | 0,0000 | 15,2986 | 3.824,65 |
| 13 | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W - (PEÇA) | PÇ | 150,00 | EMPALUX | 0,0000 | 24,6405 | 3.696,08 |
| 14 | LUMINARIA FECHADA IP 70 W | PÇ | 70,00 | OLIVO | 0,0000 | 48,3295 | 3.383,07 |
| 15 | LÂMPADA MERCÚRIO 80 W | PÇ | 200,00 | OLIVO | 0,0000 | 5,8841 | 1.176,82 |
| 16 | REATOR B.P LÂMPADA V. M 80 W | PÇ | 100,00 | DEMAPE | 0,0000 | 24,5098 | 2.450,98 |
| 17 | REATOR B.P LÂMPADA V.S 70 W | PÇ | 200,00 | DEMAPE | 0,0000 | 32,9654 | 6.593,08 |
| 18 | REATOR B.P LÂMP. V.S 150 W - (PEÇA) | PÇ | 200,00 | DEMAPE | 0,0000 | 44,138 | 8.827,60 |
| 19 | REATOR B.P LÂMP. V.S 250 W - (PEÇA) | PÇ | 100,00 | DEMAPE | 0,0000 | 44,0217 | 4.402,17 |
| 20 | REATOR B.P LÂMP. V.S 400 W - (PEÇA) | PÇ | 120,00 | DEMAPE | 0,0000 | 72,1273 | 8.655,28 |
| 21 | RECEP.DE PORCELADA E27 - (PEÇA) | PÇ | 100,00 | DECORLUX | 0,0000 | 1,4892 | 148,92 |
| 22 | PARAFUSO CAB. ABAUL. 16 X 07 10X 60 MM - (PEÇA) | PÇ | 100,00 | CISER | 0,0000 | 2,4553 | 245,53 |
| 23 | RELE F.E N.F 220 V - BASE 10 A - (PEÇA) | PÇ | 600,00 | TAKT-GTN | 0,0000 | 15,4367 | 9.262,02 |
| 24 | PORCA QUADRADA 16 X 13 MM - (PEÇA) | PÇ | 100,00 | CISER | 0,0000 | 0,8717 | 87,17 |
| 25 | RECEP. DE PORCELANA E40 - (PEÇA) | PÇ | 100,00 | DECORLUX | 0,0000 | 3,5522 | 355,22 |
| 26 | CHAVE CONECTORA 32 AMPERES - (PEÇA) | PÇ | 30,00 | EXATRON | 0,0000 | 117,6818 | 3.530,45 |
| 27 | MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - (MÃO DE OBRA) | M.O | 60,00 | QUARK ENERGIA | 0,0000 | 94,436 | 5.666,16 |
| 28 | MÃO DE OBRA - SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADAS DE 70W, 150W, 250W, 400W | M.O | 900,00 | QUARK ENERGIA | 0,0000 | 39,7721 | 35.794,89 |
| 29 | MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE RELE FOTO ELÉTRICA INDIVIDUAL - (MÃO DE OBRA) | M.O | 600,00 | QUARK ENERGIA | 0,0000 | 28,8756 | 17.325,36 |
| 30 | MÃO DE OBRAS - INSTALAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO DE REATOR PARA IP COMUM OU ESPECIAL - (MÃO DE OBRA) | M.O | 670,00 | QUARK ENERGIA | 0,0000 | 45,5836 | 30.541,01 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 22/2015 - PR

CNPJ: 01.551.148/0001-87
RUA PEDRO BORTOLUZZI
C.E.P.: 89862-000 - Bom Jesus - SC

Processo Administrativo: 33/2015
Processo de Licitação: 33/2015
Data do Processo: 21/05/2015

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 3363 - QUARK ENGENHARIA LTDA EPP

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------------|
| 31 | MÃO DE OBRA - INSTALAÇÃO/COLOCAÇÃO DE CHAVE CONECTORA 32A | M.O | 30,00 | QUARK ENERGIA | 0,0000 | 52,1214 | 1.563,64 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 158.000,00 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 158.000,00 |

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Bom Jesus, 16 de Junho de 2015

COMISSÃO:

PAULO CESAR MENEGOTTO - - Pregoeiro(a)
EDUARDO JOÃO TREVISAN - - PREGOEIRO SUBSTITUTO
ALEXANDRA ANGONESI DA CRUZ - - EQUIPE DE APOIO
DENISE PEDOTT BRANDALIZE - - EQUIPE DE APOIO
ROSANE DA SILVA KOSLOSKI - - EQUIPE DE APOIO
MOACIR DOS SANTOS JUNIOR - - EQUIPE DE APOIO